
Expediente n.º: 157/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 13/06/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

 

 PRIMERO. A la vista de los siguientes antecedentes

Es objeto de la presente licitación la contratación del servicio de monitores deportivos 
para  el  desarrollo  del  Programa de Actividades  Físico Deportivas  que organiza el  Servicio 
Comarcal de Deportes de la Comarca Campo de Cariñena destinado a todos los ciudadanos/as 
de los municipios que lo integran y que son los siguientes: 

Aguarón,  Aguilón,  Aladrén,  Alfamén,  Cariñena,  Cosuenda,  Encinacorba,  Longares, 
Mezalocha, Muel, Paniza, Tosos, Villanueva de Huerva y Vistabella de Huerva

 Los servicios objeto de este contrato son los siguientes: Puesta a disposición del contrato de 
monitores/as deportivos con la titulación oficial correspondiente para la impartición y desarrollo 
en los municipios de la Comarca del Programa de Actividades físico-deportivas programadas 
desde el Servicio Comarcal de Deportes. 

 

 CUADRO RESUMEN de la LICITACIÓN:
A. PODER ADJUDICADOR

ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE: COMARCA CAMPO DE CARIÑENA
NIF DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE

P5000038F

ÓRGANO DE
CONTRATACIÓN:

Presidencia

DIR3 órgano de 
contratación L06020024
Dirección del órgano de contratación: C/ Avda Goya Nº 23. 50400-Cariñena (Zaragoza)

B. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Tipo

de
Procedimiento: 
ABIERTO

Tramitación:
ORDINARIA

Tipo 
Contrat
o:

d
e SERVICIOS

Forma de presentación de ofertas:  
Electrónica

Comarca Campo de Cariñena
Av. Goya 23, Cariñena. 50400 (Zaragoza). Tfno. 976620816. Fax: 976620226

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6J

JP
LS

EK
KF

LD
C

M
J4

R
SL

4H
H

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Contrato sujeto a regulación armonizada:  NO

C. DEFINICIÓN DEL OBJETO DEL CONTRATO
Definición  del  objeto  del  contrato:  Contratación  administrativa  del  servicio  de  monitores 
deportivos para las actividades a desarrollar por el servicio comarcal de deportes 2024-2025

Limitaciones:  NO

Oferta integradora: N
O

D. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

Presupuesto base IVA excluido: 
218.848,00 €

Tipo de IVA aplicable:21%
 45.958,08 €

Presupuesto base IVA 
incluido: 264.806,08 €

Sistema de determinación del precio: Precio hora/actividad X nº horas/año)
Se formula en términos de precios unitarios (por precio hora/actividad) respecto del cual, por 
tanto, deberá formularse la proposición económica: Precio hora/actividad: 28,00 € IVA excluido.

E. VALOR ESTIMADO
Presupuesto base de licitación (IVA excluido) 221.000,00 €
TOTAL VALOR ESTIMADO: 221.000,00 €

F. ANUALIDADES: Temporada 2024-2025 (según definición del pliego)

G. PLAZO DE EJECUCIÓN
Temporada (2024/2025). 8 meses

H. PRÓRROGA: 
NO

I. PLAZO DE GARANTÍA Un año
J. ADMISIBILIDAD DE VARIANTES:  vid cláusula 12. NO
K. CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN:  SI, vid cláusula 24
L. REVISIÓN DE PRECIOS: NO
M. GARANTÍAS
PROVISIONAL: NO
DEFINITIVA : SÍ.  ASCIENDEA 5% del presupuesto base de 
licitación, en caso de adjudicación por precios unitarios

Ñ.  RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: SI
O. SUBROGACIÓN EN CONTRATOS DE TRABAJO: NO
P. SUBCONTRATACIÓN: SI, vid cláusula 23
Q. MODIFICACIONES CONTRACTUALES PREVISTAS :SI, vid cláusula 24
R. DATOS DE FACTURACIÓN
Entidad contratante Comarca Campo de Cariñena. Vid cláusula 22.1

Comarca Campo de Cariñena
Av. Goya 23, Cariñena. 50400 (Zaragoza). Tfno. 976620816. Fax: 976620226

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6J

JP
LS

EK
KF

LD
C

M
J4

R
SL

4H
H

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Examinada la documentación obrante en el expediente  y de conformidad con lo establecido en la  
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento  ABIERTO  para  la 
contratación del servicio de monitores deportivos para las actividades a desarrollar por el servicio 
comarcal de deportes, convocando su licitación.

 

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de  Prescripciones 
Técnicas que regirán el contrato.

 

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de: 

 

D. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

Presupuesto base IVA excluido: 
218.848,00 €

Tipo de IVA aplicable:21%
 45.958,08 €

Presupuesto base IVA 
incluido: 264.806,08 €

CUARTO. Dar  cuenta  de  la  presente  Resolución  a  Intervención  y  a  Tesorería  a  los  efectos  de 
practicar las anotaciones contables que procedan.

 

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado 
en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

 

SEXTO.  Publicar  en el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación integrante  del  expediente  de 
contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones  
técnicas.

 

SÉPTIMO.  Los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  serán  los  señalados  en  la  normativa  de 
aplicación .

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Comarca Campo de Cariñena
Av. Goya 23, Cariñena. 50400 (Zaragoza). Tfno. 976620816. Fax: 976620226

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6J

JP
LS

EK
KF

LD
C

M
J4

R
SL

4H
H

H
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
po

ca
rin

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Comarca Campo de Cariñena
	2024-06-13T21:51:12+0200
	Cariñena
	LUCIO CUCALON BERNAL - 17843051L (FIRMA)
	Lo acepto




